

Årsplan for billedkunst i 2.3.4. kl. på Herborg Friskole 2017-18

Uge	Emne	Kompetenceområder/mål	Færdigheds-og vidensmål	Læringsmål	Aktiviteter og materialer	Øvrige oplysninger
32						1.-6.kl. overnatning torsdag-fredag
33 34 35 36	Selvportrætter	Billedfremstilling: Eleven kan eksperimentere med og udtrykke sig i billeder med vægt på tematisering	Eleven kan tegne helheder og detaljer ud fra iagttagelser	At kunne tegne selvportrætter med hjælp fra spejl. At kunne lave et sammensat billede af forskellige materialer. At tegne ansigtstræk	Spejle Karton (Farve)blyanter Garn	1. skoledag tirsdag
37	Fordybelsesuge Æggebakkevæsnere	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven kan fremstille rumlige konstruktioner	At arbejde ud fra en instruktion At kunne fremstille en rummelig konstruktion ud af æggebakker	Æggebakker Akrylmaling Poscatuscher limpistoler	
38 39 40 42 40 43 44	Afrikanske asker	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven har viden om sammenføjnningsteknikker	Eleverne lærer papmachteteknikken De lærer at lave en form med papmache og hvordan materialet kan bruges De lærer om afrikanske masker og deres betydning kulturelt og spirituelt	Balloner Avis Tapetklister Akrylmaling Knapper	Uge 44: tor: åben skole
41						Emneuge + motionsdag
42						Ferie
45	H.C. Andersen klip	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og	Eleven kan fremstille en collage med et	Eleverne stifter bekendtskab med H.C. Andersens papirsklip og	Hvidt papir Karton malet i rød eller blå akryl	

Årsplan for billedkunst i 2.3.4. kl. på Herborg Friskole 2017-18

		digitale billeder	tematisk udtryk	hvad der er kendetegnende for dem Eleverne lærer at lave papirklip		
46 47	Engle	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven kan anvende farvernes virkemidler til at skabe en bestemt stemning	Eleverne lærer om farvernes betydning for udtrykket Eleverne lærer at lave karton-engle der kan stå	Karton Silkepapir	
48 49	Skov maleri-collage	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder Billedanalyse: Eleven kan samtale om egne og andres billeder	Eleven kan fremstille en collage med en rumlig dimension Eleven kan samtale om billeders opbygning og indhold	Eleverne stifter bekendtskab med et billedes forgrund, midte og baggrund. Eleverne lærer at lave en rummelig collage	Karton Træplader Oliekridt vandfarver	Fredag: Juleklip/øve 9 læsninger
50 51	Udstilling+ julepynt	Billedkommunikation: Eleven kan kommunikere gennem billeder	Eleven kan etablere en udstilling i fælles billedprojekter	Eleverne stifter bekendtskab med det at sætte en udstilling op.	Diverse materialer	Onsdag: Åben MS/ Lucia
52						Ferie
1						Opstart onsdag
2 3	Blindtegning	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og	Eleven har viden om iagttagelses- og	Eleverne lærer teknikker til at tegne noget iagttaget	Spejle A4+A5 papir blyanter	Uge 3: Fre: musicalstart (9.40-11.40)

Årsplan for billedkunst i 2.3.4. kl. på Herborg Friskole 2017-18

		digitale billeder	tegnemetoder	Eleverne lærer, gennem blindtegning at blive mere opmærksomme på det de iagttager		
4						Musical Fredag: forestilling og skolefest
5 6 8 9 10	Skrot til slot/robot	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven kan fremstille en skulptur	Eleverne lærer om konstruktion: vægt og balance samt måder at sammenføre materialer på. Eleverne bliver bevidste om genbrugsmaterialers anvendelsesmuligheder	Genbrugsmaterialer Limpistoler	Uge 6: Uge sex i eget skema
7						Ferie
11	Oprydning og udstilling	Billedkommunikation: Eleven kan kommunikere gennem billeder	Eleven kan etablere en udstilling i fælles billedprojekter Eleven har viden om udstillingsformer	Eleverne stifter bekendtskab med det at sætte en udstilling op.		
12 14	Modellering	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven har viden om skulpturteknikker	Eleverne lærer at forme i ler og teknikker til at lave skulpturer i materialet	Selvhærdende ler Ler-redskaber	Uge 14: Mandag 2.påskedag
13						Påskeferie
15 16 17 18	Tegnekursus	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven kan tegne ud fra idéer og oplevelser Eleven har viden om tegneredskabers	Dette er et kursus hvor eleverne lærer forskellige tegneteknikker og forskellige tegneredskabers	Blyanter og andre tegneredskaber	Uge 17: fre: St. bededag

Årsplan for billedkunst i 2.3.4. kl. på Herborg Friskole 2017-18

			udtryksmuligheder Eleven har viden om iagttagelses- og tegnemetoder	anvendelighed		
19 20 21	Digital foto og analog redigering	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder	Eleven kan fremstille digitale billeder Eleven har viden om digital fotografering	Eleverne stifter bekendtskab med digital fotografering ud fra en bunden opgave Eleverne lærer at formidle gennem foto Eleverne lærer at bearbejde billedet gennem analog redigering	iPads/fotografiapparat sakse karton farver (farveblyanter, vandfarver, oliekridt o.l.)	Uge 19: Torsdag og fredag: Kr. Himmelfartsferie Uge 21: 2. Pinsedag
22 24 25	Børnehaiku – om sommer	Billedfremstilling: Eleven kan udtrykke sig i plane, rumlige og digitale billeder Billedanalyse: Eleven kan samtale om egne og andres billeder	Eleven kan udtrykke sig grafisk med våde og tørre farver Eleven har viden om enkle visuelle og skriftlige notatteknikker	Eleverne lærer at udtrykke sig multimodalt med tekst og billede. Eleverne stifter bekendtskab med haiku	Vandfarver Sprittusch	Uge 25: Man: SP-tur Tor: klasselærer dag
23						Tirsdag: Grundlovsdag
26						Man: dimission Tir: sidste skoledag